

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS COM PREÇO UNITÁRIO

1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	195.325,93
----------	--	--	------------------------------	--	--	--	--	------------	-------------------

1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	CPU - CANTEIRO DE OBRAS	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m	1,0000000	R\$ 184,79	R\$ 184,79	
Composição Auxiliar	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	R\$ 107,04	R\$ 107,04	
Composição Auxiliar	4518	ORSE	Tela de nylon para proteção de fachada	Serviços Iniciais de Obras Civis	m²	1,0000000	R\$ 29,96	R\$ 29,96	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 26,60	R\$ 26,60	
Composição Auxiliar	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 21,19	R\$ 21,19	
				MO sem LS =>	67,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 67,32
				Valor do BDI =>	44,75			Valor com BDI =>	R\$ 229,54
				Quant. =>	163,8400000			Preço Total =>	R\$ 37.607,83

5			PISO					R\$	270.610,33
----------	--	--	-------------	--	--	--	--	------------	-------------------

5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	156	Próprio	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO ESTAMPADO, ESPESSURA 8 CM, ARMADO	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	R\$ 187,44	R\$ 187,44	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3395000	R\$ 26,60	R\$ 9,03	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1805000	R\$ 26,23	R\$ 4,73	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5200000	R\$ 21,14	R\$ 10,99	
Composição Auxiliar	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,0970000	R\$ 624,03	R\$ 60,53	
Insumo	00004460	SINAPI	SARRAFO NAO APARELHADO "2,5 X 10" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,2500000	R\$ 7,69	R\$ 1,92	
Insumo	00004517	SINAPI	SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	0,2000000	R\$ 3,80	R\$ 0,76	
Insumo	00007156	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	Material	m²	1,1224000	R\$ 31,90	R\$ 35,80	
Insumo	00003777	SINAPI	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	Material	m²	1,1280000	R\$ 1,67	R\$ 1,88	
Insumo	00043146	SINAPI	ENDURECEDOR MINERAL DE BASE CIMENTICIA PARA PISO DE CONCRETO	Material	KG	1,7391000	R\$ 10,19	R\$ 17,72	
Insumo	00043144	SINAPI	DESMOLDANTE PARA CONCRETO ESTAMPADO	Material	KG	0,0545000	R\$ 43,27	R\$ 2,35	
Insumo	00043143	SINAPI	SELANTE ACRILICO PARA TRATAMENTO / ACABAMENTO SUPERFICIAL DE CONCRETO ESTAMPADO, APARENTE, PEDRAS E OUTROS	Material	L	0,1333000	R\$ 31,78	R\$ 4,23	
Insumo	000040602	Próprio	MOLDE DE POLIURETANO PARA ESTAMPAGEM DE PASSEIO DE CONCRETO, 59 CM X 59 CM X 2 CM	Material	m²	0,2500000	R\$ 150,00	R\$ 37,50	
				MO sem LS =>	22,90	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 22,90
				Valor do BDI =>	45,39			Valor com BDI =>	R\$ 232,83
				Quant. =>	402,7000000			Preço Total =>	R\$ 93.760,64

6			REVESTIMENTO E ESQUADRIAS					R\$	363.212,62
----------	--	--	----------------------------------	--	--	--	--	------------	-------------------

6.2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0107	Próprio	Forno acústico modular removível perfurado com tecnologia actv air, com lâ de vidro, sistema t15, classe 11 -a-it 10. dimens 618x618 mm. ref.: Gypstone Quattro 20 tegular	PARE - PAREDES/PAINAIS	M²	1,0000000	R\$ 233,73	R\$ 233,73	
Composição Auxiliar	280020	SEDOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,6500000	R\$ 14,05	R\$ 9,13	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,6500000	R\$ 18,16	R\$ 11,80	
Insumo	000040605	Próprio	PERFIL CANTONEIRA T ALUMÍNIO cor branca 3/4"	Material	M	1,5000000	R\$ 9,30	R\$ 13,95	
Insumo	000040606	Próprio	Forno acústico modular removível perfurado com tecnologia actv air, com lâ de vidro, sistema t15, classe 11 -a-it 10. dimens 618x618 mm. ref.: Gypstone Quattro 20 tegular	Material	M²	1,0000000	R\$ 198,85	R\$ 198,85	
				MO sem LS =>	7,69	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 7,69
				Valor do BDI =>	56,60			Valor com BDI =>	R\$ 290,33
				Quant. =>	155,5300000			Preço Total =>	R\$ 45.155,02

10.1.3			Curva 135° p/ elet. F" G" 3"						
---------------	--	--	-------------------------------------	--	--	--	--	--	--

10.1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SESAN 8.9.8	Próprio	Curva 135° p/ elet. F" G" 3"	SEDOP	UN	1,0000000	R\$ 129,89	R\$ 129,89	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	R\$ 21,14	R\$ 4,22	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4000000	R\$ 26,91	R\$ 10,76	
Insumo	00002629	SINAPI	CURVA 135 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO DE 80 MM (3")	Material	UN	1,0000000	R\$ 114,91	R\$ 114,91	
				MO sem LS =>	10,58	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 10,58
				Valor do BDI =>	31,45			Valor com BDI =>	R\$ 161,34
				Quant. =>	1,0000000			Preço Total =>	R\$ 161,34

10.2.13			CRUZETA RETA, PARA ELETROCALHA PERFORADA OU LISA, 200X200MM.FO RNECIMENTO E COLOCACAO						
----------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

10.2.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	SESAN 9.0.13	Próprio	CRUZETA RETA, PARA ELETROCALHA PERFORADA OU LISA, 200X200MM.FO RNECIMENTO E COLOCACAO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	R\$ 99,46	R\$ 99,46	
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 22,03	R\$ 11,01	
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 26,91	R\$ 13,45	
Insumo	216	Próprio	CRUZETA RETA, PARA ELETROCALHA PERFORADA OU LISA, 200X200MM, PRE-ZINCADA	Material	un	1,0000000	R\$ 75,00	R\$ 75,00	
				MO sem LS =>	17,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 17,06
				Valor do BDI =>	24,08			Valor com BDI =>	R\$ 123,54
				Quant. =>	2,0000000			Preço Total =>	R\$ 247,08

10.2.14			Fornecimento e instalação de desvio à direita 200 mm						
----------------	--	--	---	--	--	--	--	--	--

10.2.14	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 9.0.14	Próprio	Fornecimento e instalação de desvio à direita 200 mm	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	un	1,0000000	R\$ 89,71	R\$ 89,71
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 26,91	R\$ 13,45
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 22,03	R\$ 11,01

Insumo	217	Próprio	Desvio a direita 200mm para Eletrocalha metálica	Material	un	1,0000000	R\$	65,25	R\$	65,25
				MO sem LS =>	17,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	17,06
				Valor do BDI =>	21,72			Valor com BDI =>	R\$	111,43
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	R\$	222,86

10.2.15	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.12	Próprio	COTOVELO RETO, PARA ELETROCALHA PERFURADA OU LISA, 200X200MM. F ORNECIMENTO E COLOCACAO	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	R\$ 48,45	R\$ 48,45		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 26,91	R\$ 13,45		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0000000	R\$ 22,03	R\$ -		
Insumo	215	Próprio	COTOVELO RETO, PARA ELETROCALHA PERFURADA OU LISA, 200X200MM. PRE-ZINCADA	Material	Un	1,0000000	R\$ 35,00	R\$ 35,00		
				MO sem LS =>	9,75	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	9,75
				Valor do BDI =>	11,73			Valor com BDI =>	R\$	60,18
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	R\$	120,36

10.2.16	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.15	Próprio	Suporte balanço para barra roscada ara Eletrocalha metálica 200mm	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	R\$ 27,78	R\$ 27,78		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	R\$ 26,91	R\$ 5,38		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	R\$ 22,03	R\$ 4,40		
Insumo	218	Próprio	Suporte balanço para barra roscada ara Eletrocalha metálica 200mm	Material	Un	1,0000000	R\$ 18,00	R\$ 18,00		
				MO sem LS =>	6,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	6,82
				Valor do BDI =>	6,72			Valor com BDI =>	R\$	34,50
						Quant. =>	180,0000000	Preço Total =>	R\$	6.210,00

10.2.17	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.16	Próprio	Suporte balanço para barra roscada ara Eletrocalha metálica 100mm	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	R\$ 20,78	R\$ 20,78		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	R\$ 26,91	R\$ 5,38		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2000000	R\$ 22,03	R\$ 4,40		
Insumo	219	Próprio	Suporte balanço para barra roscada ara Eletrocalha metálica 100mm	Material	Un	1,0000000	R\$ 11,00	R\$ 11,00		
				MO sem LS =>	6,82	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	6,82
				Valor do BDI =>	5,03			Valor com BDI =>	R\$	25,81
						Quant. =>	50,0000000	Preço Total =>	R\$	1.290,50

10.2.40	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 8.9.9	Próprio	Luminária técnica tipo pendente, retangular com duas lâmpadas Led T8	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	R\$ 477,57	R\$ 477,57		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1500000	R\$ 26,91	R\$ 30,94		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 22,03	R\$ 22,03		
Insumo	211	Próprio	Luminária pendente, p/ 02 lâmpadas tipo T8	Material	un	1,0000000	R\$ 398,20	R\$ 398,20		
Insumo	049517	SBC	LAMPADA TUBULAR LED 18W T8 120cm 1L BRANCO FRIO INMETRO	Material	UN	2,0000000	R\$ 13,20	R\$ 26,40		
				MO sem LS =>	37,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	37,06
				Valor do BDI =>	115,66			Valor com BDI =>	R\$	593,23
						Quant. =>	50,0000000	Preço Total =>	R\$	29.661,50

10.2.41	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.20	Próprio	Luminária técnica tipo pêndulo, quadrada	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	R\$ 410,78	R\$ 410,78		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,2000000	R\$ 26,91	R\$ 32,29		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,2000000	R\$ 22,03	R\$ 26,43		
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,1000000	R\$ 20,65	R\$ 2,06		
Insumo	221	Próprio	Luminária técnica tipo pêndulo, quadrada	Material	Un	1,0000000	R\$ 350,00	R\$ 350,00		
				MO sem LS =>	40,96	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	40,96
				Valor do BDI =>	99,49			Valor com BDI =>	R\$	510,27
						Quant. =>	6,0000000	Preço Total =>	R\$	3.061,62

10.2.44	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.21	Próprio	LUMINARIA - FITA LED 8W	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	m	1,0000000	R\$ 38,95	R\$ 38,95		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5900000	R\$ 26,91	R\$ 15,87		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5900000	R\$ 22,03	R\$ 12,99		
Insumo	003420	SBC	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	Material	M	0,1000000	R\$ 0,91	R\$ 0,09		
Insumo	222	Próprio	FITA LED 8W	Material	m	1,0000000	R\$ 10,00	R\$ 10,00		
				MO sem LS =>	20,14	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	20,14
				Valor do BDI =>	9,43			Valor com BDI =>	R\$	48,38
						Quant. =>	12,0000000	Preço Total =>	R\$	580,56

10.2.45	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SESAN 9.0.0	Próprio	Luminária externa, tipo projetor RGB 36w, corpo em alumínio injetado, acabamento pintura epóxi, alimentação 80 a 250Vas ou 24Vcc, lente 40, IP 66, IRC 85, fabricante Power Lume e/ou similar	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	R\$ 376,71	R\$ 376,71
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5250000	R\$ 26,91	R\$ 14,12
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5250000	R\$ 22,03	R\$ 11,56
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,0500000	R\$ 20,65	R\$ 1,03
Insumo	212	Próprio	Luminária externa, tipo projetor RGB 36w, corpo em alumínio injetado, acabamento pintura epóxi, alimentação 80 a 250Vas ou 24Vcc, lente 40, IP 66, IRC 85, fabricante Power Lume e/ou similar	Material	Un	1,0000000	R\$ 350,00	R\$ 350,00

MO sem LS => 17,92 LS => 0,00 MO com LS => R\$ 17,92
 Valor do BDI => 91,23 Valor com BDI => R\$ 467,94
Quant. => 44,0000000 Preço Total => R\$ 20.589,36

10.2.46	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.10	Próprio	Luminária externa embutida no piso AXIS RDO 15w/4000k, corpo em alumínio extrudado e usinado, acabamento pintura epóxi, alimentação 80 a 250Vas ou 24Vcc, lente 40, IP 66, IRC 85, fabricante Power Lume e/ou símilis	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	un	1,0000000	R\$ 338,23	R\$ 338,23		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7820000	R\$ 26,91	R\$ 47,95		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,7820000	R\$ 22,03	R\$ 39,25		
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,0500000	R\$ 20,65	R\$ 1,03		
Insumo	213	Próprio	Luminária externa embutida no piso para piso para computador, moldada em caixa (180 x 120 x 75mm), fabricante Legrand e/ou similar	Material	un	1,0000000	R\$ 250,00	R\$ 250,00		
					MO sem LS =>	60,83	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 60,83
					Valor do BDI =>	81,91			Valor com BDI =>	R\$ 420,14
					Quant. =>		4,0000000	Preço Total =>		R\$ 1.680,56

10.2.47	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.11	Próprio	Luminária externa, tipo projetor linear de 36w, corpo em alumínio injetado, acabamento pintura epóxi, alimentação 80 a 250Vas ou 24Vcc, lente 40, IP 66, IRC 85, fabricante Power Lume e/ou similar com suporte de fixação ajustável	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA	UN	1,0000000	R\$ 1.005,49	R\$ 1.005,49		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 26,91	R\$ 13,45		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 22,03	R\$ 11,01		
Insumo	214	Próprio	Luminária externa, tipo projetor linear de 36w, corpo em alumínio injetado, acabamento pintura epóxi, alimentação 80 a 250Vas ou 24Vcc, lente 40, IP 66, IRC 85, fabricante Power Lume e/ou similar com suporte de fixação ajustável	Material	Un	0,3500000	R\$ 2.800,00	R\$ 980,00		
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,0500000	R\$ 20,65	R\$ 1,03		
					MO sem LS =>	17,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 17,06
					Valor do BDI =>	243,52			Valor com BDI =>	R\$ 1.249,01
					Quant. =>		120,0000000	Preço Total =>		R\$ 149.881,20

10.4.10	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	SESAN 9.0.19	Próprio	Tomada híbrida (Lógica + Força) para piso para computador, moldada em caixa (180 x 120 x 75mm), fabricante Legrand e/ou similar	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	R\$ 501,52	R\$ 501,52		
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 26,91	R\$ 13,45		
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	R\$ 22,03	R\$ 11,01		
Insumo	220	Próprio	Tomada híbrida (Lógica + Força) para piso para computador, moldada em caixa (180 x 120 x 75mm)	Material	Un	1,0000000	R\$ 475,00	R\$ 475,00		
Insumo	00020111	SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	Material	UN	0,1000000	R\$ 20,65	R\$ 2,06		
					MO sem LS =>	17,06	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 17,06
					Valor do BDI =>	121,46			Valor com BDI =>	R\$ 622,98
					Quant. =>		17,0000000	Preço Total =>		R\$ 10.590,66

10.4.28	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	152	Próprio	Condulete em alumínio tipo II de 1.1/4"	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	un	1,0000000	R\$ 56,40	R\$ 56,40		
Composição Auxiliar	10549	ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	0,3000000	R\$ 3,74	R\$ 1,12		
Composição Auxiliar	10552	ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	Provisórios	h	0,3000000	R\$ 3,57	R\$ 1,07		
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3000000	R\$ 18,78	R\$ 5,63		
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	Mão de Obra	H	0,3000000	R\$ 13,60	R\$ 4,08		
Insumo	3912	ORSE	Condulete tipo "LL" de 1 1/4" em alumínio fundido a prova de tempo, gases, vapores e pós. un	Material	un	1,0000000	R\$ 44,50	R\$ 44,50		
					MO sem LS =>	9,71	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 9,71
					Valor do BDI =>	13,66			Valor com BDI =>	R\$ 70,06
					Quant. =>		3,0000000	Preço Total =>		R\$ 210,18

13.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00001	Próprio	Arquibancada mista de madeira e ferragem	URBA - URBANIZAÇÃO	Un	1,0000000	R\$ 15.000,96	R\$ 15.000,96		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	5,0000000	R\$ 26,60	R\$ 133,00		
Composição Auxiliar	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	R\$ 21,19	R\$ 169,52		
Composição Auxiliar	10347	ORSE	Reforço para chumbador de grade de ferro com barra de ferro 5/8" - para obra da Penitenciária de Tobias Barreto - Rev 01	Esquadrias de Ferro	m	4,0000000	R\$ 47,44	R\$ 189,76		
Composição Auxiliar	10789	ORSE	Gradi com quadro em tubo metalon 40x30mm, tela soldada de 3x3cm e tubo metalon de 35x25mm, conforme projeto da Construção do Ginásio Poliesportivo de Itabaiana	Esquadrias de Ferro	m²	14,3600000	R\$ 382,77	R\$ 5.496,57		
Composição Auxiliar	090805	SEDOP	Alizar em madeira de lei		M	35,0000000	R\$ 13,30	R\$ 465,50		
Composição Auxiliar	6466	ORSE	Estrado de Madeira Para Sacaria	Conversão InfoWOrca	m²	35,5500000	R\$ 142,25	R\$ 5.056,98		
Composição Auxiliar	6320	ORSE	Lastro de concreto, fck=15 mpa, lançado e adensado	Concreto Simples	m³	0,8900000	R\$ 716,38	R\$ 637,57		
Composição Auxiliar	4901	ORSE	Solda (emenda) de estaca metálica tipo perfil "I", simples, bitola W 200x26,6 (8"), incluso material	Estacas Metálicas	m	2,0000000	R\$ 60,00	R\$ 120,00		
Composição Auxiliar	2793	ORSE	Dreno profundo, com tubo pvc perfurado kananet d=150mm, seção 1,60x0,80m envolvida com manta geotêxtil RT-10 (antigo Bidim OP-20 ou similar), preenchido com material drenante. - Rev 02_11/2022	Drenos	m	2,0000000	R\$ 317,44	R\$ 634,88		
Composição Auxiliar	030045	SBC	FORMA BASES E PILARES EM TABUAS DE MADEIRA	FUNDAÇÕES DIRETAS	m²	5,5000000	R\$ 138,26	R\$ 760,43		
Composição Auxiliar	023251	SBC	PINTURA DE RODAPE MADEIRA COM VERNIZ POLIURETANO	REFORMA E RECONSTRUCAO	M	25,0000000	R\$ 14,69	R\$ 367,25		
Composição Auxiliar	180012	SBC	VERNIZ/MASSA/LIXA EM GIRAU DA LOJA INCLUSIVE ACESSO	PINTURAS	m²	25,0000000	R\$ 38,78	R\$ 969,50		
					MO sem LS =>	3.449,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 3.449,16
					Valor do BDI =>	3.633,23			Valor com BDI =>	R\$ 18.634,19
					Quant. =>		1,0000000	Preço Total =>		R\$ 18.634,19

13.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00002	Próprio	Rede cama suspensa sem nós 50x50mm, esp. 05mm, estruturado por tubo de aço inox	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	m²	1,0000000	R\$ 2.053,96	R\$ 2.053,96
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 26,60	R\$ 26,60
Composição Auxiliar	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 21,19	R\$ 21,19

Composição Auxiliar	9459	ORSE	Ferragem cromada para blindex - ref.: 306 (suporte duplo horizontal)	Divisórias	un	4,0000000	R\$	75,07	R\$	300,28
Composição Auxiliar	040564	SBC	SUPORTE EM PERFIS DE AÇO PARA ANCORAGEM	ESTRUTURA	UN	0,2000000	R\$	8.046,22	R\$	1.609,24
Insumo	00000002	Próprio	Rede Para Cama Suspensa, Redários E Mezaninos Conforto E Resistência2000k Material: Nylon 6.6-2000K	Equipamento	m²	1,0000000	R\$	96,65	R\$	96,65
				MO sem LS =>	149,30	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$	149,30
				Valor do BDI =>	497,46			Valor com BDI =>	R\$	2.551,42
						Quant. =>	15,1900000	Preço Total =>	R\$	38.756,06

15.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	00003	Próprio	Jardim Vertical Sob Parede (Com plantas artificiais)	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	m²	1,0000000	R\$ 1.563,93	R\$ 1.563,93	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 26,60	R\$ 26,60	
Composição Auxiliar	88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	R\$ 21,19	R\$ 21,19	
Composição Auxiliar	150204	AGETOP CIVIL	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	15	Kg	67,2400000	R\$ 20,88	R\$ 1.403,97	
Insumo	00000003	Próprio	Consultor paisagista	Mão de Obra	dia	1,0000000	R\$ 20,36	R\$ 20,36	
Insumo	00000004	Próprio	Plantas Artificiais com proteção UV	Material	un	4,0000000	R\$ 19,84	R\$ 79,36	
Insumo	00000006	Próprio	Arame	Equipamento	m²	1,0000000	R\$ 12,45	R\$ 12,45	
				MO sem LS =>	53,33	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 53,33
				Valor do BDI =>	378,78			Valor com BDI =>	R\$ 1.942,71
						Quant. =>	54,5400000	Preço Total =>	R\$ 105.955,40

16	Código	Banco	PROGRAMAÇÃO VISUAL	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
16.1							R\$	38.854,76	
Composição	00004	Próprio	Totem de Identificação do Espaço Pólo Criativo, em base e estrutura em concreto armado e revestimento em ACM com aplicação de adesivo sobreposto h=4,0m	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	un	1,0000000	R\$ 14.315,45	R\$ 14.315,45	
Composição Auxiliar	260761	SEDOP	Totem em concreto armado		UN	1,0000000	R\$ 1.258,51	R\$ 1.258,51	
Composição Auxiliar	9301	ORSE	Totem de sinalização c/estrutura em chapa galvanizada, hastes c/seção 14x8cm e h.total=2,86m, c/aplicação adesivo em recort sobreposto em dupla face, c/base em concreto armado (71x43cm), pintado, conforme modelo p/obra do Parque dos Cajueiros	Diversos	un	1,0000000	R\$ 11.885,71	R\$ 11.885,71	
Composição Auxiliar	200177	SBC	COLOCACAO DE TOTEM/ESCALURA - MAO-DE-OBRA	ELEMENTOS DECORATIVOS	UN	1,0000000	R\$ 1.171,23	R\$ 1.171,23	
				MO sem LS =>	1.172,31	LS =>	0,00	MO com LS =>	R\$ 1.172,31
				Valor do BDI =>	3.467,20			Valor com BDI =>	R\$ 17.782,65
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	R\$ 35.565,30